天津市人力资源和社会保障局文件
津人社办发〔2019〕3号

市人社局关于征集2019年专业技术人员继续

教育高级研修项目选题的通知

各区人力资源和社会保障局，各委办局（集团公司）、人民团体、大专院校人力资源（教育）部门，国家和市级专业技术人员继续教育基地，有关单位：

为深化实施专业技术人才知识更新工程和天津市重点领域人才培养工程，加大高层次专业技术人才培养力度，推动我市专业技术人才队伍建设，按照《人力资源社会保障部办公厅关于征集专业技术人才知识更新工程2019年高级研修项目选题的通知》（人社厅函〔2018〕344号）和市人才办《天津市专业技术人员和管理人员继续教育高级研修项目管理办法》（津人才办〔2014〕26号）要求，2019年我市将继续组织实施专业技术人员继续教育高级研修项目。现就选题征集工作有关事项通知如下：

一、选题范围

（一）围绕人才强国战略、创新驱动发展战略、乡村振兴战略等国家重大发展战略；

（二）突出服务“五个现代化天津”建设等我市重大战略；

（三）突出服务我市“一基地三区”建设涉及的高端制造、人工智能、航天航空、新能源、新材料、信息技术、节能环保、生物医药、现代金融、电子商务等经济社会发展重点领域，兼顾各行业发展需求；

（四）助力打赢脱贫攻坚战，为扶贫开发工作提供人才和智力支撑；

（五）以高精尖缺人才为导向，加强高层次、急需紧缺专业技术人才培养。

二、项目要求

（一）研修项目要按照高水平、小规模、重特色的要求，精心设置研修课程，邀请权威专家授课，采取主题报告、专题研讨、学术交流等多种有效方式开展研修活动。

（二）国家级研修项目应面向全国招收学员，市级研修项目应面向全市招收学员，研修学员一般应当是具有高级专业技术职务（或职称）的专业技术人员或在企事业单位有关管理岗位工作的人员，并向基层一线人才倾斜。市级研修项目根据需要可适当吸收一定数量的中级专业技术职务（或职称）业务骨干参加，一般不超过当期学员总人数的20%。

（三）国家级研修项目每期研修时间为5天，每期学员70人左右，于2019年11月前全部举办完成；市级研修项目每期研修时间为5天，每期学员60人左右，于2019年9月底前全部举办完成。

（四）国家级研修项目经费由中央财政专项资助，每期项目资助上限为17万元。市级研修项目经费由市人才发展基金专项补助，按照《市财政局市委组织部市公务员局关于印发天津市党政机关培训费管理办法的通知》（津财规〔2017〕5号）有关规定执行，不足部分由承办单位自行承担。资助经费主要用于支付研修项目的师资费、住宿费、伙食费、培训场地费、培训资料费、交通费等。除往返交通费由学员承担外，承办单位不得向学员收取任何费用。企业申报应当具有培训资质，能开具培训费发票。

三、工作要求

（一）各单位要高度重视研修项目选题的申报工作，按照选题范围和项目要求，确定研修选题并组织申报。申报时，应明确研修项目的课题名称、研修目的和作用、研修内容和方式、培养对象、授课专家情况以及拟举办时间、地点等内容。

（二）申报单位要认真填写《专业技术人员继续教育2019年高级研修项目申报表》（见附件），经上级主管部门同意后，于1月23日前，将纸质版（一式三份）连同电子版一并报送市人社局专业技术人员管理处。

市人社局将本着服务全市经济社会发展、突出重点领域兼顾各行业需求的原则，结合各区、各单位以往组织实施研修项目情况，从申报选题中确定2019年天津市高级研修项目选题，并择优向人社部推荐，争取列入国家级研修项目计划。待国家级研修项目计划公布后，制定下发2019年天津市专业技术人员继续教育高级研修项目计划。
联系人：市人社局专业技术人员管理处  赵文清

联系电话：83218132

通讯地址：天津市和平区建设路18号

电子邮箱：tj_jxjy@163.com

附件：专业技术人员继续教育2019年高级研修项目申报表
                      2019年1月2日

    （此件主动公开）

附件

专业技术人员继续教育2019年

高级研修项目申报表

申报单位:(盖章)                   申报日期：    年     月
	项目名称

	研修目的

和作用

	研修内容

和方式

	授课专家情况

	培训对象

	办班时间和地点

	申报单位信息
	单位名称

	联联系人

	办公电话

	地手机

	传真

	地邮箱

	传地址

	地邮编

	账户信息（开户名称、账   号、开户行、银行联行号）

	主管部门意见
	（盖章）
                                     年   月   日

注：请认真填写此表并加盖申报单位印章，经上级主管部门同意后于2019年1月23日（星期三）前报送至市人社局专技处，同时报送电子版。此表可附页
天津市人力资源和社会保障局办公室         2019年1月3日印发
PAGE
―1―